SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA  Nº  1620/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº
23073.031425/2016-88,

            RESOLVE

Autorizar a cessão da servidora  GLAUCY RAMOS FIGUEIREDO, ocupante do

cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal, lotada no

CAMPUS  UNIVERSITÁRIO  DE  TOCANTINS-CAMETA,  no  período  de  1º  de

novembro de 2016 a 31 de dezembro de 2020, para a PRÓ-REITORIA DE ENSINO E

GRADUAÇÃO para atuar na Diretoria de Desenvolvimento do Ensino, sem prejuízo de

sua remuneração e demais vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 31 de março de 2017.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA  Nº  1620/2017